
Výpis ze zápisu č.5/2022 
z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Sychrov ze dne 07. 12. 2022 na OU Sychrov  

 
PŘÍTOMNI: O. Hejlová, J. Kvapilová, PhDr. M. Kadlec, J. Albrecht, M. Bílek, J. Bretšnajdr,  S. Canov 
ZAPISOVATEL: PhDr. M. Kadlec 
OVĚŘOVATELÉ ZÁPISU: O. Hejlová, J. Albrecht 
Zastupitelstvo je usnášení schopné v počtu 7 zastupitelů. 
ZASTUPITELÉ A OBČANÉ: viz. prezenční listina, příloha č. 1. 
JEDNÁNÍ:  Začátek v 17.00 hodin 
 
I.  Seznámení s programem, zapisovatelem, ověřovateli 

Do bodů jednání byl přidán bod XVI 
Kontrolní zpráva o finanční činnosti DSO“ Mikroregion Jizera“ 2022 

HLASOVÁNÍ: jednohlasně schváleno 
 
II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plnění usnesení: 
 

 26/2022 splněno, vyvěšeno, založeno, RO č.4.2022 
 27/2022 splněno, smlouva č. 2.2022 podepsána, prodej pozemku 
 28/2022 splněno, dodatek smlouvy podepsán, pachtovní smlouva  
 29/2022 splněno, žádost podána, dotace na požární přívěs  
 30/2022 splněno, založeno, dotace nebyla realizována 
 31/2022 splněno, smlouva č.3/2022 podepsána, dar obci 
 32 - 42/2022 splněno, založeno, zveřejněno – ustavující zasedání obce Sychrov 
 43/2022 splněno, založeno, oddávající pro volební období 2022 – 2026 
 44/2022 splněno, vyvěšeno, založeno, RO č.5.2022 
 45/2022 splněno, dodatek smlouvy podepsán, zimní údržba  

 
III. Rozpočet na rok 2023 
 
ZO Sychrov schvaluje bez výhrad  schodkový rozpočet ve výši 11 419 200 Kč.  
Schodek je vyrovnán zapojením bankovního zůstatku 6 060 000 Kč.  
 
Příjmy dle tříd : 
třída 1 – daňové příjmy  5 283 000 Kč 
třída 2 – nedaňové příjmy  349 900 Kč 
třída 4 – přijaté transfery  356 300 Kč 
příjmy celkem    5 989 200 Kč 
třída 8 – Použití bank. zůst.  6 060 000 Kč 
třída 8 – Financování             - 630 000 Kč 
 
Výdaje dle tříd : 
třída 5 – běžné výdaje 11 419 200 Kč 
výdaje celkem 11 419 200 Kč 
 
USNESENÍ č.46/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
 



 
 
IV. Rozpočtové opatření č.6.2022 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov schvaluje 6. rozpočtové opatření které spočívá v navýšení rozpočtu v příjmové i 
výdajové části o 14 848 634,50 Kč 
USNESENÍ č.47/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
V. Kompetence starosty 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo Obce Sychrov schvaluje po projednání kompetenci starosty Obce Sychrov k 
provádění rozpočtového opatření z časových důvodů. Od posledního jednání zastupitelstva obce do 
konce účetního období, tj.do 31. 12. 2022 schvaluje starosta obce Sychrov v plném rozsahu 
rozpočtové skladby do maximální výše 500 000 Kč s výjimkou kapitálových operací a dává na 
vědomí zastupitelstvu obce při nejbližším jednání. 
USNESENÍ č.48/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
VI. OZV – o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov schvaluje OZV.č.3.2022 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci s účinností od 1. 1. 2023. Ruší OZV.č.4.2021. 
USNESENÍ č.49/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
VII. Způsob oceňování věcných břemen ČEZ 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov schvaluje návrh společnosti ČEZ Distribuce a.s. podle bodu 1) návrhu. Návrh ceny 
zjištěné pomocí aplikace E-břemeno + 20% bonifikace, přičemž minimální cena VB je stanovena na 
2 000 Kč/VB. 
USNESENÍ č.50/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
 
VIII. Návrh dodatku smlouvy na uskladnění posypového materiálu 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov schvaluje návrh dodatku smlouvy na uskladnění posypového materiálu a navýšení ceny 
na 7 000 Kč/rok. Dodatek smlouvy bude uzavřen na dva roky s účinností od 1. 1. 2023. 
USNESENÍ č.51/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
 
IX. Navýšení ceny pronájmu veřejného prostranství - pouť 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov schvaluje návrh smlouvy na pronájem veřejného prostranství za účelem konání 
Sychrovské pouti p. V. H. za cenu 110 000 Kč/rok s účinností od 1. 1. 2023. 
USNESENÍ č.52/2022 bylo jednohlasně schváleno 



 
X. Návrh nařízení o poplatcích z veřejného prostranství 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov schvaluje Nařízení Obce Sychrov č.1/2022 o stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích v Obci Sychrov, kterým se stanovují následující ceny: 
a) osobní automobil    60 Kč/den 
b) autobus a nákladní vozidla   200 Kč/den 
c) minibus     150 Kč/den 
d) motorka     30 Kč/den 
e) stálé parkovací místo   2 000 Kč/rok 
f) rezervace a využití veřejného prostranství pro účely  
    svatebních  obřadů za částku   2 500 Kč/den          
S účinností od 1. 1. 2023. Zároveň se ruší k 31. 12. 2022 nařízení č.1/2016. 
USNESENÍ č.53/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
XI. Rally Bohemia 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov schvaluje průjezd Rally Bohemia Obcí Sychrov dne 8. 07. 2023 na trase Radimovice, Třtí, 
Vrchovina, Sedlejovice, Hodkovice n/Moh. za podmínky dokončení opravy komunikací dle dohody. 
Zároveň souhlasí s uzavírkou silnice III. třídy, s vydáním rozhodnutí zvláštního užívání a uzavírky 
místní komunikace obcí s rozšířenou působností a s objízdnou trasou. 
USNESENÍ č.54/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
XII. Plán inventur, inventurní komise 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov schvaluje Plán inventur na rok 2022, které se budou konat dne 18. 01. 2023. Komise ve 
složení: Jaroslav Albrecht – předseda, Jan Nejedlo a Ilona Kochová – členové 
USNESENÍ č.55/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
XIII. Jednorázové doplacení úvěru u KB 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov schvaluje doplacení úvěru u KB za most v oboře. Celková částka k doplacení je 693 
494,20 Kč ke dni 15. 12. 2022. 
USNESENÍ č.56/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
XIV. Pověření člena zastupitelstva zastupováním obce ve Sdružení místních samospráv ČR a 
jeho orgánech 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov pověřuje členku zastupitelstva obce pí. Jaroslavu Kvapilovou zastupováním obce ve 
Sdružení místních samospráv ČR a jeho orgánech a ukládá obecnímu úřadu vyhotovit a doručit pí. 
Jaroslavě Kvapilové osvědčení o oprávnění. 
USNESENÍ č.57/2022 bylo jednohlasně schváleno 
 
 



XV. Neslučitelnost funkcí 
 
Návrh usnesení 
ZO Sychrov bere na vědomí, že nedošlo ke splnění podmínek neslučitelnosti funkcí u účetní obce a 
zastupitelky Oldřišky Hejlové podle § 5 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb. Právní stanoviska SMS, 
Libereckého kraje a MVČR jsou k dispozici na obecním úřadě.  
USNESENÍ č.58/2022 pro schváleno počtem 6 hlasů, zdržela se p. O. Hejlová 
 

XVI. Zpráva o finanční činnosti DSO Mikroregionu Jizera v roce 2022 

ZO Sychrov bere na vědomí Kontrolní zprávu o finanční činnosti DSO Mikroregionu Jizera v roce 2022 
 
XVI. Diskuze, informace 
 
Stefan Canov: 
Poděkování za opravu zábradlí mostku pod viaduktem Lukášovi a Filipovi D. 
 
Most Radostín – 1. etapa téměř dokončena, stavba pokračuje podle plánu, zákaz průchodu přes 
staveniště, původní pilíře byly v havarijním stavu. 
 
Průchod přes ozdravovnu – děkujeme za oficiální povolení průchodu po zpevněných asfaltových 
plochách od majitele p. Ing. Lukáše P., poděkování také Janu N. za zprostředkování. 
 
Jaroslava Kvapilová: 
Apel starosty na paní Z. L. z Vrchoviny. Kácení dřevin bylo povoleno, ale neprovádí se, hrozí riziko 
pádu. 
 
Martin V.: 
Dotaz na vlastnictví bývalého kravína v Sedlejovicích. Zodpovězeno starostou. 
 
 
Schůze byla ukončena v 17:50 hodin 
      
                                                                                                                                          
 Za Obec Sychrov dne 8. 12. 2022 
 
 
 
 
…......................................................... 
                       Stefan Canov 
                           starosta           
         
                                                              
V elektronické podobě na www.obecsychrov.cz 
V listinné podobě k nahlédnutí na Obecním úřadě v Sychrově, Sychrov 1, 463 44 Sychrov 


